
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO XV N°118 I FORTALEZA, 26 DE JUNHO DE 2023 ) 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUlt - SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÂO - PREG. 
ELETRÔNICO N." 04.003/2023-PE. OBJETO: Aquisição de Veiculo para atender as necessidades da Secretaria de Side 4:10=ic" io 
Flanahuiti/CE. A partir do dia 26 de junho de 2023, ris 09:00 horas (horário de Brasilia), através do enderego eletrônico www.licitatoes-é.e'0 
Identificado no link especifico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas 
c que no dia 07 de julho de 2923 às 08:30 encerra o procedimento de recebimento de proposta. A partir das 09:00 horas dará inicio sabe 
em seguida a partir das 10:00 horas iniciará a fonnalização de lances e documentos de habilitação da licitação. A integra do Edital p' 
au site www.licitacoes-e.com.br, no seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, n" 435 - Bairro Centro, Banabuiti/CE, ou através do sitio ttp:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitac . Banabuiii/CE, 23 de junho de 2023. PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES - Pregoeiro do Município. 

a** *** *** 

Prefeitura Municipal de Madalena/CE - PREGÃO ELETRÔNICO N' 2206.01/2023 - PE -SRP- SME, A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena 
comunica aos interessados a publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE. tendo como objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PRIMEIROS PASSOS, SOBA RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DE MADALENA- CE, Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até as 08h00m1n do 
dia 07 de Julho de 2023. 0 edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br e www.novobbninet.com.br c o c-mail: 
licitamadalena2021€74mai1.com ou ria sala da Comissão de Licitação, no horário de 07h30min is I I h30min e de 13h00min as I 7h1)(1min. Madalena- CE, 
Sheila Raquel dos Santos Magafilies - Pregoeira. 

*s• •5* *** 

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOC A - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Szunpaio, n°385. Bairro Divino 
Salvador, toma público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 1306.01/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTARIA TOTAL E PRÓTESES PARCIAL REMOVIVEL, 
INCLUINDO TODO O PROCESSO DE FABRICAÇÃO (MATERIAL DE MOLDAGEM E FABRICAÇÃO) E MAO DE OBRA TÉCNICA 
NO LOCAL, DO INICIO AO FIM DO PROCESSO, DESTINADOS AS PESSOAS CARENTES, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MERL/OCA-CE, que realizar-se-á no dia 18.07.2023, às 09:00 horas. Referido edital poderiser adquirido no endereço acima, no horário 
de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.b11.orglir e hups://municipios-licitacoesice_ce.gov.bri. Meruoca-Ce, 23 de junho de 
2023. Francisco Aldir Lima Pei eira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - RETIFICAÇÃO - A Comissão de Pregão, comunica aos inieressadus que 
na publicação que circula no dia 30/05/2023, no Jornal O Povo. peg. 23, no Diário Oficial do Estado do Ceará. pág. 209. no Diário Oficial da 
seção 03, nag. 203 e no Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceara (APRECE), pág. 60, retifica-se, o que segue, onde le-se: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE GAS OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDROS E CONCENTRADOR 
DE OXIGÊNIO, JUNTO À SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE. Leia -se: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDROS E VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO, 
JUNTO A SECRETARIA DE SACIDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE. Ratifica-se as demais informações publicadas. Meruoca-Ce, 13 de junho de 
2023. Francisco Aldir Lima Pereira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

:5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAl. DE CATARINA. LEI MUNICIPAL N.' 547/2023. ALTERA O ANEXO ÚNICO DOS CARGOS DA 
LEI 54112023 PARA ATUALIZAÇÃO DA NOMENCLATURA DE CARGOS - REMUNERAÇÕES E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO 
MUNICIPAL DE CATARINA- CE, Sr. THIAGO PARS DE ANDRADE RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 88, inciso 
IV da Lei Orgânica do Xlunicipio de Catarina, FAZ SABER QUE A CÃMARA MUNICIPAL DE CATARINA. aprovou e EU sanciono e promulgo a 
Seguinte Lei: Artigo 1° - O Anexo. Onico da Lei Municipal N°. 541/2023 de 20 de Abril de 2023 passa a vigorar corn a redação constante no Anexo Unico 
desta Lei. Artigo 2'- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAI. DE CATARINA, EM 22 DE JUNHO DE 
2023.THIAGO PAES DE ANDRADE RODRIGUES - Prefeito de Catarina. 0 anexo da presente Lei encontra-se publicado no site da Prefeitura 
Municipal no endereço eletriimeo: https://www.catanna.ce.gov.M.

a** ass ass 
ESTADO DO CEARA - MUNICIPIO DE CHORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 005/2023-TP. A PRESIDENTE 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE CHORO-CE -TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PROXIMO DIA 
12 DE JULHO DE 2023 AS 09HS:30MIN, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORO, LOCALIZADA AV. CEL. 
JOÃO PARACAMPOS, N" 1410 - ALTO DO CRUZEIRO, CHORO/CE, ESTARA REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE 
PREÇOS, CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO PARA READEQUACÃO DE ESTRADA VICINAL NO TRECHO QUE LIGA A SEDE DO 
MUNICIPIO A SERRA DA PALIA, NO MUNICIP10 DE CHORO - CE. PT 10135527-63 DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CHORO/CE., O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 
081100MIN ÀS I2H00MIN. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - PRESTDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. CHORO-CE. 

*** *5* *** 

lESTA DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE. 13ATURIT1Ê - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 2206.01/2023 A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturile/CE - torn* público, para conbecimento dos interessados, que no 
proximo dia 12 de JULHO de 2023 is 9h, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa Cicero Segundo da Costa, S/N, Centro, Baturite/CE, estará 
realizando licItação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento menor prep), tombado sob o n* 2206.01/2023, cam o seguinte 
objeto: REFORMAS/AMPLIACAO DE UNIDADES ESCOLARES E CONSTRUCAO DE SA1.AS E REFFITORIOS JUNTO A SECRETARIA 
DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE BATU1R1TE/CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de Sb is 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce_ce_gov_br/. Nylmara Gleice 
Moreira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÊ - EXTRATO DE JULGAMENTO EASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS hi" 2809.01/2022 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Municipio de Flaturite/CE - torna público, 
para canheeimenta dos interessados, que concluiu G ¡alga:awn:1G das Propostas dc Preços da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N' 
2809.01/2022, com o seguinte objeto: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE DA LOCALIDADE DE COló, NO MUNICIPIO DE 
BATURITÉ./CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, declarando vencedor do certame i empress SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 
- EPP - CNPJ '38.169.270/000I-01. com o valor global de RS RS RS 754.035,24 (setecentos c cinquenta e quatro mil trinta e cinco reais e vinte e 
quatro centavos). Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua a Lei n' 8_666/93 e suas alterações posteriores de acordo corn o artigo 
109 parágrafo I" "alínea V'. Maiores informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Travessa Cicero Segundo da Costa, SIN, Centro 
e no e-mail: licitabaturite2023*gmail_com, no horário de 811 is 12h. Nylmara Cider Moreira de Oliveira -Presidente da CPL. 

*** *5* *** 

ES, ADO DO CEARA - PREFEI ILKA MUMCiPAL DE ARACOLMIA - AV ISO DE LICITAÇÃO- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 002/2023 
- INFRA. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Concorrência Pública N° 002/2023 - INFRA, 
cujo objeto é a DELEGAÇÃO ATRAVÉS DE PERMISSÃO, MEDIANTE LICITAÇÃO Do Two MELHOR TÉCNICA, DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO) 
PUBLICO DE TRANSPORTE INDIVIDUAL DE PASSAGEIROS (TAXI) NO MUNICÍPIO DE ARACOIABA, AS PESSOAS MICAS HABILITADAS 
E CAPAZES DE PRESTAR UM SERVIÇO COMPATIVEL COM AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO, SEGUNDO AS REGRAS AQUI DISPOSTAS 
E EM CUMPRIMENTO i1/4 LEGISLAÇÃO EM VIGOR QUE REGE A MATÉRIA, NO TOTAL DE 15 (QUINZE) VAGAS, DISTRIFIUÍDAS DA 
SEGUINTE FORMA, com data de recebimento das Propostas Técnicas ate o dia II dc agosto de 2023 as 09h00rnin. O edital completo estará a disposição 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00inin as I 2h0Omin no endereço da Prefeitura Municipal de Aracoiaba, bem como no site Nips 
Iicitaeocsicc.cc.gov.hr. Aracoiaba-CE, 23 de junho de 2023. Francisco Elides Monte Silva - Presidente da CPL. 

*5* *** M 



SEGUNDA-FEIRA 
VONIO..• • 'veil. U. :urn. POLITICA 13 

JoArPAtas.atAatanPunicaraost 

JOÃO 
PAULO 
BIAGE 

FOAM). 
• •saar... 

AS SOU... 

CPMI: 0 TREINAMENTO 
DE ANDRÉ FERNANDES 

e 13 horas da vista -fella pmriada, es. epreoldeele 

da CPSit, o deputado Arthur Mane (Unilio-14A), epee-
doe pausa de ao minutos para abnogo. Peguei meu 

pé e me madam) para converser coin as parla-
mentares du Ceara que la estavam. O senador xdnareio saran 
(Novo-CE) meant] apessoado, pods lintel urna reunião com 
Sergio Moro ittnilia-PRE Todos or: deputadoa e senadores sai-
ram, menos a deputado Aadri Fernandes (PE -CE) e fui pro-
curá-lo. O parlamentar serfs um dirs primeiros a falar apda o 
retorno do almoço e estava treinando a estrat egia que usaria 
no interrogated° aos policiais e lambent a George Washing-
on de Oliveira, n tee: eri.ta gee teat= ato r: attroporto de 

Brasilia coM unta bombe em um caminhio-tanque rom mats 
de Bo roll !Was de combustive!. 

Andre estava preocupado. Pouco antes da hora ilo almaço, 
o deputado Roberta Pereira Junior (PT-MA) tinha emseguido 
retirar dos policiais. por meio den autos do processe a 
informarão que o quehra-mehni eat leratalia no dia u de 
dezembra - data da titulação de Lula como presidente, 
e a tentativa de ataque a bainha ao aeroporto - em a4 de 
dezembro - estavaan tattmamente ligados ansarampamentas 
holamactstas ria fseate do exit:elfco. C éttlegala da Polféta 
Civil Leonardo Castro também confirmou que George 
Washington tinha uni arsenal ens casa por mum do discurso 
armamentima de Jair Poisonare 

O deputado cearense, que é preeirno do dr-prestriente, 
inquiriu us policiais, mas sem routto ojeesso. Conseguiu Izmir 
in deirsadn Leonardo Casten DI* não basis nos swine an 
processo qualquer relacionamento entre Cream Vibahiugton 
e Bolsonare porém o estrago p estava idle. Mesmo CINI3 
as poucas respostas conquistadas par Andre Fernandes do 

que imnostu II anedo de ;keg .14130. 4.0 
Elena. A vitória toi da Noe goveredstis 

Nordeste em destaque 

ANDRE FERNANDES com 
i membros da ala oposicionista da CONN 

Aldo de Ru bens Pereira Junior (("I -MA) e de Andre Fermuldes 
U'L-CEL Maros quatro partaineulans theram destaque 
ro. ;;Ritas &cr.:es :1;:rant: as tr,b.E.E...b— Mil dos AIM 
Antidemeicriticou. Primeiro, a relators da CPMI, senadora 
Eliaiaoe Gama (Pter-14A) <paste pedal a prisão do ex-diretor 
Geral da Polida frodoakiria Federal. &Mod Vasquez. Na 
sesseo segiunte Os deputados Arthur Mala Watio-BA) e 
Duart e Junior triSB-MAl virallearam aoeseolachar a terrorista 
George Washington Oliveira. 

A CPU! continua nesta segunda-feira,26. quando os 
deputadas vão ouvir o ex-ebefe de Operações da Polida 
Militar do Distrito Federal, Jorge Eduardo Naime, que esta 
Ii cso Ito Complex° PeititCat-UkiLl do Caper:a. é 
wade es-subchefe do Estado Maim da &Erato, Jean Earwand 
Junior - depoimento mais esperado da semana, Jean Eastland 
dtsponibillsou o exercito a Mauro CUT para unto tentativa de 
golpe de estado para manter Jalr Beisonaro no poder. 

WM LOC. SINMETESSO 
g direito dos parlamesdareie recesso entre os dias e 31 de 
'Mho. bulá redc,-.1 eoa AgOnuen.o interno 
tia rms. Mas ha WM asterisco, um piariutos, MOW Masai., 
A sessão pode ser interrompida em julho, on seio, oho ismerti 
rrresso parlamentar no meio damn. ram não seja aprovado o 
prole(' de Lei de Diretrizes Orçamentarias (IDOL 

Acontece que este uno os parka:neat:ins tan vão aprovar o 
projeto da lei de Diretrizes Orcautentaisias (FIDO) de sima a 
o.ro [in PI evii M-ri-of±e rprerviOn do ter!, 
do Arcabouço Fiscal. A nova regra focal lot aprovada no Senado 
Federal na tiltlma aemana e volta para a Camara doe Deputados 
por crusades mud:ow:is idles por Umar Adz (FSID-A.%0, relator 
da Ina title no Scuds 

A soluçan enrontrada por Arthur Lira foi conceder o recesso 
drthlando a Correhtutcho Federal - &Dandy ri Fienatio aberto 
oorn sessissi Moo dolibeestisse -lietio redo ter rm.'s.. )11.• 
vamos conceder recesso Intact'. disse o presklente Arthur Lira. 

TSE retoma julgame 
de Bolsonaro nesta 
semana I INELEGIBILIDADE I Ex-preside 
pode ficar inelegível por oito anos. Ele é acusado de abuso 
de poder politico e uso indevido dos meios de comunicação 

!sac ridearears 

EIPPRESIDENTE Jair Bolsonaro I 
pode Mar ineregivel I 

ALM DUARTE 

O Plersario do Tehninal So-
perks Eleitoral tTS61 'Mona 
nesta terça-loisa, v7. a *A-
gar., -_, 1.7nott 
gaçfro Judirial Eleitoral que 
pode *ear 
ex-presidente Jair Balsams 
tPL) e de Braga Nett°, seu vier 
na deapa majorileria de max. 
A akdo interwove pat PDT 
mesa as rind de Mum de na-
iler points sum imievido dot 
mdos de comuniciação. 

Se Rs etsidenado, Boise-
Sisare toelegi-tet pax 

doss e raio poderá disputer 
as riniansis riddles O ram 
seria not suporan som inde-
vido da maquina priblica par 
tramandir rounitio pela 11/ 
tamil e realist-la no lorlacia 
&a kb/or:obi 

O partido alega que home 
irregularidades &came en-
moire realizado por 
• CUM CS, UM 
Who de serei, quando o endiãn 
presidente fez ataques ao sis-
ter= eleitoral brasiktiro, 

O julgamento tot ruled-
do na quinta-leira, as, e Pa 
auspeoso. A Corte destinou 

leis mashes pinta itoillae do 
processo. Ou seja, o Tribunal 
pode ja raseguir rio,, o ¡alga - 
memo TM SM.so de manta 

aq. Ali o momenta, o 
earregedar-geral da Justiça 
Eleitoral ministro nenedito 
Gooçaists leu o retai fine o 
representante do FIJI awe-
zealot osargainentoada mu-

o != a dele 
so dos arusados. 

O julgamento Geri ret 
do ram o WOO do clam-. Be-
arden, Gonsalves. 100 srguida. 
votain as ministros lend Arad-
jo, Florham de Amvedo Mar-
ques. Andre Mama Tames, 
CArmen [Aria face-presiden. 
le do TSEL Nunes Marques e. 
par Último, Almandre de Mo-
,as., jassiderite Ja Corte. 

0 en-presidente Jair hot -
mimeo disse na quarta-feira, 
o. que nermertaruni mitres 
acti.;iies no julgamento. 

tem credibilidade ne-
nhuma", al:Brow, ern entre-
viol. 4 Caltil tteasit 

'TAM Wend° ran Avant, 
mango. Palau tirando a mim 
do Otero; e quase orna unani-
Ilkiaenk que Vtai pettier a .11.a..) 

dedurou. Bolsonaro tam-
belo afirmou que, em caso de 

recorrera ate 
Ultima ttistincia da Justiça. 

o Supremo Tribunal Federal 
tSTE). !Cum agtacias) 

Presidente pede rejeição 
de pedido de Mauro Cid 
I CM DO GOLPE 1 Arthur Maia fez apelo ao b 

contra o ex-ajudante de ordens de Jair Bolsonaro 

O pnriarlaite da Curnissiio 
Partimerdar Alb= deli:indigo 
(Mil dos anis Antidemoera-
t for.s, deg ''l,  fexim-voi 
• itedin Briudl-EAX pectin 
queo Supremo Tolland Federal 

rejetteo pedalo do tenet-
trammel Mauro tad para mo 
depor sabre n de ¡amen. ran 
postagero no 'Natter, ?Asia alir-
Mesolueiliideseriervinbianwer 

Al1110 trenstigado. referente 
MS fatal em que mista WM -

& contra de e como leslemu-
nha ems dzrair: 

A comma* do .-uoldullte 
de mama do es-peradente Jar 
Belson:a tal.) hA apreszada em 
ta de juntas Tres dos deports a 
clefes. de Cid polio ao que 
ele Min precise prestar depoi-
mono, oi demos pfallIAMOT 

1091.0 00 GUM - P1.01.11. ION•01....1.•••• • MOO a 1.101.110 
- 0.0031•101CO PODOCII 0.20.01 • Oa. • c•••••••• •• caa. m.o. a., 
row.. oaten ma. ao.O, I.•••olr MM. WOO 

amet • e DIELO--,A0 oR.S. PABOO.. maxim 
7 

,A•woio re, 
3.e3P 47:MCIt. DEO,O,•0 cc tame awn, ea 110.11...111. sowers. as 

• MUSS. C01.9011‘155.0406.3 .PORIt /GAO 
FErams..., r051.2E94£ 4. Ea a_lieleeeer, A-CaO.N.14).VAGOO GI 

DE. -Cla DOOM- 00..1 /0.1. 
ma• oft •• am-a.. am oaDom. 1,..• ma • as •• soma • :CO*. DadlOa c. 
e.g.:tad..., • of... sa• II. arms aim ••••••burt•• boat, a• OW.- a* 

a• 
• aoaca Oraces. Pos.. sofa. 

yr.gm..... 
OD▪ OI• OE MOO. fro. 
.-te-osas em aocay. oa••••••••a•o.,..e am* o-. AI ora pea room, 

ta.armaaammoolumnas •••••••• • ••.••••• 1.-•••.• OfIkt SS, WNW ammo WO.. DR ▪ .04•1:1 el,k1 ;a • 
WAD ADO, t EPP.MMIAM •1.1.2.1 / OceLOSOS 
....10C-Wflte Suer•••.6.• ,aØnu,c su a en mwse.oaoass 
5. SE•7,...• M.,-^.4 troo ....Mr. VOL.S.Vol•DA. /a o 

o a.. shnapa ••

ES.. Oa MUG ........•••••[.....0e ODOM. • &MOO CA QOM. 
ODEDOBIE • 0111•LACA. MO.. Mal MILK. OE Olin. IMIts MOO. 00 
O.CO3 P 16.11 IOREIMODROM 1.1.1.0 40 ele1010/0.12 KU. OE OITOOMM 
reeve* OA StUVLISOM 40•101.1.• OE emus.. seosmami MLA woman 

e 00 6210O0100 1111.00.10111101. 
....... ..,...1e, 6 . 1, 41,-,..v• A 
t.s,.. 10+.1.:C. SCPCJIMU ..7.14,1.• D.. 
WC 

Cor. kar0 ;. 
, kWellY,101MOOOMein 

al. efiel.,..- ....A11.4.1• 
deteid aerie nii Ssisaailesati 
.oss.oxikOM•koMMIIISAIMIA 
....0. ..e,c1OORY.1.6006 Ye,* 
.. eq,•, .t.1%.011.n.. isKI.M.Ydrole. 
N. 1,  ,O.0.1 ro, • A 0. 1,1... 

en] stlendo imp tenha gee earn-
panzer diaole mio COle6;40, 
admpados do teneate-ocreel 

:pc dr csti.'tai, eaoa 
concrelo de ser corearaigido 
a depor parade 30 parlarneo-
tares" e gue aorta não riveran 
total ammo am admits da IS-
lids Federal (lop) aide o alialo 
do es-presidente. Seam India 
stain 01.1141.2 OOP a 
do militar na CPAS. "dolaria os 
prindpiris do rattraditdrio e da 
mopla &foci", 

A 
Eakin, ern* podio tror Ar-
time Maia crimmesse mo qual 
mod.* seria convocado 
a dime_ hoe porque cso seja 
Maintain COMO testemonha, 
o mihtar tern a oteigadm de ir 
e miter, teektrerimetars se -
renvidadocomoimeetigado. ele 
patella escoRier Sear iso siléo-
eis. yam preien.,r o dirato do 

ae airraoaiia,. EMI resposia 
at STF a Adsecicia do Senado 
expirral gue Gel IC convorado 
ou COODA00 do testemonha as
tris regurrimedrs: cutros triS 
fintirma goe o ex-aludarde de 
redoes de Bolsonaro ampere-

trasariazdreirsOkomeateardi-
qáo hea dbariminzda. 

tita eta:WO de tatemo-
rava, a regra é rjur o deposote 
cad ohrigaio a prestar o ma-
promisee] de dam a serdair e 
a responder ltd. as gm:saes". 
mamma .4dvetemia 'steamed* 
(Agenda Estado) 


